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فرهنگی

اخبار

تصویب تأسیس بنیاد 
بین‌المللی شهید رئیسی

ستاد برگزاری مراسم چهلمین 
رئیس‌جمهور  درگذشت  روز 
شهید با حضور محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و رئیس ستاد برگزاری 
مراسم اربعین شهدای خدمت و 
نمایندگان دستگاه‌های مسئول، 

تشکیل جلسه داد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس 
از پایان مراسم در جمع خبرنگاران 
گفت: بزرگ‌ترین ویژگی دوره 
حکمرانی رئیس‌جمهور عزیز 
ما این بود که حاکمیت و دولت 
را کاماً به میان مردم بازگرداند، 
نتیجه این رویکرد را هم در تشییع 
پرشور و میلیونی در شهرهای 
مختلف دیدیم. وی با اشاره به 
مراسم اربعین شهدای خدمت 
افزود: در مجموعه دولت و 
وظیفه  حاکمیتی  نهادهای 
تسهیل و پشتیبانی را برعهده 
داریم و کار بر دوش مردم است. 
ان‌شاءالله مراسم اصلی عصر 
پنجشنبه هفتم تیر‌‌ماه در تهران 
مراکز  شهرستان‌ها،  همه  و 
استان‌ها و حتی روستاها توسط 
مردم برگزار خواهد شد. رئیس 
ستاد برگزاری مراسم اربعین 
شهدای خدمت تصریح کرد: 
برای این مراسم برنامه‌های 
بسیار متنوعی در نظر گرفته شده 
است و دستگاه‌های مختلف 
فعالیت‌های بسیار خوبی را 

پیش‌بینی کرده‌اند.
اسماعیلی با بیان اینکه تأسیس 
بنیاد بین‌المللی شهید رئیسی 
به تصویب شورای‌عالی انقلاب 
فرهنگی رسیده است، گفت: 
ان‌شاءالله این بنیاد همزمان 
در همان ایام آغاز به کار خواهد 
کرد که اتفاق مهمی خواهد بود 
و در قانون، فعالیت‌های متنوعی 
برای این بنیاد پیش‌بینی شده 
تدریج جزئیات  به  و  است 
بیشتری از برنامه‌ها را در اختیار 
مردم عزیزمان قرار می‌دهیم تا 

حماسه‌ای بزرگ خلق کنند.
وی ادامه داد: هفتم تیرماه در 
تهران و مراکز استان‌ها برنامه‌ای 
ان‌شاءالله  و  می‌شود  برگزار 
مراسم چهلم از مبدأ زمانی 
تدفین شهید خدمت در مشهد 
مقدس و روز دوازدهم تیرماه 

برگزار خواهد شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
گفت: تاکنون حدود چهارده 
عنوان کتاب درباره شهید خدمت 
تدوین شده که کارهای بررسی و 
ارزیابی آن به پایان رسیده است. 

/روابط عمومی
 
 

انتشار تاریخ شفاهی 
شهید محمد‌صادق امانی 
تاریخ شفاهی شهید 
محمد‌صادق امانی همزمان با 
سالگرد شهادتش به بازار نشر 
رسید. سی‌ودومین عنوان از 
نقاب  ا « ی  ب‌ها کتا ی  سر
اسامی« انتشارات ایران با 
عنوان »ره‌نشان« به 32 روایت 
از همرزمان شهید محمدصادق 
امانی پرداخته است. این کتاب 
افراد  از  روایت مجزا   32 در 
مختلف، به شرح احوال و نوع 
مبارزه و تفکر شهید محمدصادق 
امانی پرداخته است؛ روایت‌های 
مستندی از وقایع مهم که در 
خلال آنها روزگار کوتاه زندگی این 
شهید و شکل‌‌گیری هیأت‌های 
وی  پیش‌ر سامی  ا تلفه  مؤ
خواننده قرار می‌گیرد. این کتاب 
به کوشش محمد‌مهدی اسلامی 
در 464 صفحه و قطع رقعی به 
قیمت 325 هزار تومان منتشر 

شده است./ انتشارات ایران

جهان

 نمایش »الکافی«
در نیویورک

مستند »الکافی« به کارگردانی 
مسعود طاهری در نخستین اکران 
خارجی، در شهر نیویورک روی 
پرده می‌رود. مستند »الکافی« 
تولید مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی است 
و موضوع آن درباره »الکافی« کتاب 
معروف شیخ کلینی است. این 
فیلم ۲۳ ژوئن، همزمان با سوم 
تیرماه در دانشگاه هاتفورد شهر 
نیویورک برای جمعی از نخبگان 
و علاقه‌مندان به اسلام‌شناسی و 
شیعه‌پژوهی به نمایش درخواهد 

ایرنا آمد./ 
 
 

ژانگ ییمو وارد دنیای 
علمی _ تخیلی می‌شود

 
ژانگ ییمو فیلم »مشکل سه 
بدن« را در ژانر علمی _ تخیلی 
کارگردانی خواهد کرد. ژانگ 
ییمو که شماری از تماشایی‌ترین 
و موفق‌ترین فیلم‌های چین 
را ساخته این بار به سراغ یک 
فیلم علمی _ تخیلی می‌رود و با 
اقتباسی سینمایی از »مشکل 
سه بدن« وارد این ژانر می‌شود. 
ژانگ در مراحل اولیه آماده‌سازی 
فیلم است که با اقتباس از رمانی 
ساخته می‌شود که سال ۲۰۰۸ 
منتشر شد و نخستین قسمت 
از یک سه‌گانه نوشته چینی لیو 
سیسین نویسنده چینی است. 

مهر /
 
 

 عکاس ایرانی
 برنده مسابقه

»جوهر آب« امریکا شد

 
عکس  با  عبداللهی  سعید 
»دماوند« در مسابقه عکاسی 
امریکا با موضوع »جوهر آب« 
برگزیده شد. سعید عبداللهی 
عکاس باسابقه ایرانی، با عکس 
»دماوند« در مسابقه عکاسی 
با  Decagon امریکا  گالری 
 H2O-The/موضوع »جوهر آب
Essence Of Water« برگزیده 
شد. این عکس که از کوه دماوند 
گرفته شده، با جلب نظر داوران، 
دو هفته پیش از به پایان رسیدن 
مهلت ثبت‌نام این مسابقه 
توانست عنوان نخستین عکس 
این نمایشگاه را به خود اختصاص 
دهد. عکس دماوند همچنین به 
عنوان نخستین عکس در این 
نمایشگاه قرار داده شده است.

تجلیل دیوید کراننبرگ 
و ایمی آدامز در 
جشنواره تورنتو

دیوید کراننبرگ جایزه دستاورد 
شغلی نورمن جویسون سال 
۲۰۲۴ و ایمی آدامز جایزه بازیگر 
برتر جشنواره تورنتو را می‌گیرند. 
جشنواره بین‌المللی فیلم تورنتو 
)TIFF( نخستین چهره‌هایی 
را که امسال در این جشنواره 
تجلیل می‌شوند، معرفی کرد و از 
دیوید کراننبرگ اسطوره کارگردانی 
کانادایی به عنوان برنده جایزه 
دستاورد شغلی نورمن جویسون 
و ایمی آدامز به عنوان برنده 
جایزه بازیگر تحسین شده نام 

برد. /مهر

محمدعلی بهمنی از بیمارستان 
مرخص شد

 اجرای کنسرت علیرضا قربانی
در تخت جمشید

»خاتی«‌ با لیلا حاتمی و سعید آقاخانی 
کلید خورد

پزشک معالج محمدعلی بهمنی از ترخیص این 
شاعر مطرح از بیمارستان خبر داد. محمدرضا 
هاشمیان، فوق تخصص بخش مراقبت‌های 
ویژه، استاد دانشگاه علوم‌ پزشکی شهید بهشتی 
و پزشک معالج محمدعلی بهمنی در گفت‌وگو 
با ایسنا درباره وضعیت این شاعر گفت: خطر 
اصلی رفع شده است و ایشان نیازی به جراحی 
نداشت اما برای احتیاط چند روزی در بیمارستان 
از او مراقبت به عمل آمد و سه‌شنبه ۲۹ خردادماه 
از بیمارستان مرخص شد و دوران نقاهت خود 
را در منزل خواهد گذراند. به گفته او، وضعیت 

محمدعلی بهمنی رو به بهبود است./ ایسنا

علیرضا قربانی خواننده در تخت جمشید کنسرت 
برگزار می‌کند. با این اجرا طلسم اجرای کنسرت 
در تخت جمشید شکسته خواهد شد. محسن خباز 
تهیه‌کننده تور کنسرت‌های علیرضا قربانی گفت: 
»درخواست مجوز برای کنسرت علیرضا قربانی در 
تخت‌جمشید بیش از یک سال گذشته داده شده 
بود و در نهایت با صدور مجوز، اجرای آن از تاریخ ۹ تیر 
۱۴۰۳ برنامه‌ریزی شده است. این کنسرت که به شکل 
بلیت‌فروشی با حضور مخاطبان گسترده در پهنه 
تاریخی پارسه تخت جمشید برگزار می‌شود بلیت‌های 
آن از امروز پنجشنبه ۳۱ خرداد ساعت ۱۰ صبح در 

دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد./روابط عمومی

لیا حاتمی و سعید آقاخانی در فیلم سینمایی 
»خاتی« ساخته فریدون نجفی ایفای نقش 
می‌کنند. این فیلم به کارگردانی فریدون نجفی 
به تازگی در ایذه کلید خورده است و احتمالاً اولین 
نمایش آن در چهل وسومین جشنواره فیلم فجر 
خواهد بود. فریدون نجفی پیش از این دو فیلم 
»اسکی باز« و »بچه‌ گرگ‌های دره سیب« را ساخته 
که با هر دو فیلم جایزه بهترین فیلم را از جشنواره 
کودک و نوجوان اصفهان به نام خود ثبت کرده 
است. ظاهراً این فیلم نیز در حال و هوای دو فیلم 
قبلی این کارگردان تولید خواهد شد. تهیه‌کنندگی 

»خاتی« را محمد کمالی‌پور برعهده دارد./صبا

 

در جهان امروز با توجه به حضور 
رسانه‌های تازه و هوشمند و دنیای رو به‌ 
جلو، جامعه ما نمی‌تواند بدون تغییر در 
این زمینه باقی بماند. از 15 سال پیش 
شبکه‌های نمایش خانگی در ایران 
فعالیت دارند و به مدیومی فراگیر و 
پرمصرف میان رسانه‌های تصویری ایران 
تبدیل شده‌ و علاوه بر آن، پلتفرم‌های 
اینترنتی دیگری نیز بر بستر اینترنت 

وارد فضای کسب‌وکار شده‌اند.
با تغییر در مصرف و حضور فراگیر 
کاربران در پلتفرم‌های اینترنتی، نظارت 
بر آنها و نیز قواعد و دستورالعمل‌های 
جدیدی را می‌طلبید که همین امر بیش 
از پیش این موضوع را بویژه در سال‌های 
اخیر محل بحث و چالش‌های اینچنینی 

قرار داد.
سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های 
صوت و تصویر فراگیر)ساترا( تاش 
می‌کند بازوی نظارتی رسانه ملی در 
موضوع سکوهای اینترنتی باشد. مدل 
اعمال  ابهامات آن در  و  تنظیم‌گری 
موازین هنوز نیازمند شفافیت است، 
این میان عملکرد ساترا  بویژه در 
در زمینه تنظیم بازار همچنان برای 
مخاطبان این پلتفرم‌ها با توجه به 
افزایش سکوها و تولیدات آنها در ابهام 
قرار دارد و حضور پرتعداد تبلیغات در 
این پلتفرم‌ها کنجکاوی مخاطبان را در 
خصوص نظارت بر این بخش و متولی 

آن برمی‌انگیزاند.
بر این اساس محمدحسن خلعتبری، 
معاون تنظیم بازار و توسعه کسب‌وکار 
ساترا در گفت‌و‌گو با »ایران« ضمن اشاره 
به تدوین دستورالعمل نودوشش‌بندی 
ارتباطات تجاری ساترا و اباغ آن به 
همه رسانه‌های دارای مجوز گفت: 
بر‌ای تدوین یک دستورالعمل خوب و 
پویا چند کار انجام دادیم؛ اول، بررسی 
و مطالعه تطبیقی تا نحوه تنظیم‌گری 
صنعت تبلیغات‌شان در دنیا را ببینیم 
و  ره‌ها  مقر قانون‌ها،  چه  اینکه  و 
دستورالعمل‌هایی در کشورهای مختلف 

وجود دارد.
کشورهای مختلف در تنظیم‌گری صنعت 
تبلیغات سه مدل دارند؛ مدل اول، 
قانونگذاری صرف است که در کشورهای 
اروپایی مرسوم است و اصلی‌ترین 
مدل تنظیم‌گری صنعت تبلیغات این 
کشورها از طریق قانونگذاری و اجر‌ای 

دستورالعمل است.
بازار ساترا با بیان  معاون تنظیم 
مصادیقی، گزینه رد تبلیغ، ایجاد تمایز 
تبلیغی و غیرتبلیغی  میان محتو‌ای 
یا تعداد تبلیغ در یک اپیزود، تولید 
و  کودکان  تبلیغی مناسب  محتوای 
رده‌بندی سنی، همچنین اینکه کیفیت 
محتو‌ای تبلیغی با کیفیت محتو‌ای 
اصلی که کاربر در پلتفرم می‌بیند نباید 
به‌ طور محسوس تفاوت داشته باشند، 
از  تبلیغی  محتو‌ای  انتخاب کیفیت 
سوی کاربری که محتوا را خریداری 
کرده و هزینه ترافیک آن را می‌دهد، از 
ویژگی‌های مدل تبلیغاتی کشورهای 

اتحادیه اروپا برشمرد.
خلعتبری ضمن اشاره به گونه‌های 
کاربری تعریف‌ شده در کشورهای مختلف 
اظهار داشت: سازمان صداوسیما مانند 
کشورهای دیگر ممیزی‌های محتوایی 
دارد. حدود قانونی کشور ما با سایر 

کشورها در بحث پوشش متفاوت بود 
و تاش شد این تفاوت‌ها هم اعمال 

. د شو
وی با بیان اینکه مدل امریکایی مبتنی 
بر مالکیت بعضی از بازیگران در این 
حوزه بود و مدل چینی هم مبتنی بر 
پلتفرم ملی بود، بر این اساس چندان 
به کار ما نیامدند، گفت: تصمیم گرفته 
شد مبتنی بر قانون عمل کنیم و یک 
دستورالعمل نودوشش‌بندی نوشتیم 
که حدود 38،37 بند آن به بحث‌های 
محتوایی می‌پردازد. بخش قابل‌توجهی 
به حقوق کاربران پرداخته شده است و 

اکنون در حال رصد آن هستیم.
 

 مدل قانون‌محور برای
تبلیغات رسانه‌ای

معاون تنظیم بازار ساترا در پاسخ به 
پرسشی مبتنی بر میزان همسانی 
دستورالعمل تدوین‌ شده با قانونگذاری 
در مدل اروپایی تصریح کرد: مقدار 
ر  د لعمل‌ها  ا ستور د ز  ا جهی  بل‌تو قا
بسیاری از کشورهای دیگر وجود داشته 
و نـُــرم و استاندارد است. وجه تمایز 
آن حدود پوشش در لایه محتوایی 
است ولی تعداد و حجم تبلیغ عیناً در 
دستورالعمل کشورهای مختلف قابل 
استناد است که در برخی از کشورها 
جدی‌تر و در بعضی دیگر کمتر اعمال 
می‌شود یا در بعضی از کشورها تنظیم‌گر 
جریمه می‌کند اما در اصل بودن این 
قانون در کشورهای مختلف تردیدی 

وجود ندارد.
خلعتبری با اشاره به اینکه دستورالعمل 
مدون ساترا درصد تطابق بسیار بالایی 
با مدل کشورهای اروپایی دارد، گفت: 
اگر قوانین حوزه تبلیغات را بررسی 
کنید، عموماً به قوانین مطبوعاتی 
برمی‌خورید که 50 سال پیش مجلس 
برای رسانه‌های کتبی مصوب کرده 
بود. اکنون زیست‌بوم تغییر یافته 
است و طبعاً این قانون کشش چنین 

زیست‌بومی را ندارد.
مواردی که در دستورالعمل ارتباطات 
تجاری ساترا تدوین شد از این منظر 
یعنی قوانین،  است؛  منحصربه‌فرد 
پیش از این ناظر بر مطبوعات بودند 
و در فضای رسانه جدید نبودند؛ این 
قوانین به‌روز هستند. ما متناسب با 
تغییرات زیست‌بوم، اقتصاد دیجیتال، 
رسانه‌های نوین، شبکه‌های اجتماعی، 
وی‌اودی‌ها، یوجی‌سی‌ها و رسانه‌های 
کاربرمحور و اشتراک‌محور را روزآمد 
کردیم و با کشورهای دیگر مطالعه 

تطبیقی انجام دادیم.
وی با اشاره به پدیده تازه تبلیغات درون 
بافت سریال بیان کرد: برای مثال 
در سریال، یکباره بیلبوردی نمایش 
داده می‌شود که در سطح شهر وجود 
ندارد؛ این امر شامل تعرفه می‌شود و 
مشخص است بابت آن مبلغی دریافت 

است  این  ما  می‌کنند. پیش‌بینی 
که دستورالعمل‌ها هر دو،سه سال 
یک‌بار بازنگری شوند و این نکات نیز 
مدنظر قرار بگیرند. در برخی از موارد 
این دستورالعمل اعمال نمی‌شود؛ 
دستورالعمل ما پاسخگوی 90،80 درصد 
از مسائل تبلیغاتی این حوزه است که 
کاملاً از سوی سکوها اعمال نمی‌شود و 
فقط 10 درصد در آن دیده نشده است.
معاون تنظیم بازار ساترا در ادامه به 
کمیته تخلفات ساترا اشاره کرد که 
شامل دبیر، رئیس و یک شاکله حقوقی 
مشخص است و بیان داشت: وظیفه 
معاونت تنظیم بازار این است که موارد 
را یک‌بار به سکوها اعام کند؛ البته 
بسیاری از سکوها همکاری کرده و موارد 

تخلف را رفع می‌کنند.
تعداد محدودی از سکوها استنکاف 
می‌کنند که آنها را به کمیته تخلفات 
ارجاع می‌دهیم که بخش حقوقی ساترا 

متولی آن است.
 

تعرفه‌گذاری در فاز مطالعاتی
خلعتبری درباره انواع تعرفه‌گذاری 
تبلیغات در دنیا افزود: یک نگاه این 
است که اساساً تعرفه‌گذاری مؤثر 
نیست، زیرا باعث می‌شود زیرمیزی 
و معامله‌‌های پشت پرده رشد کنند و 
نمی‌توان مطمئن شد که تعرفه اعمال 

شده یا خیر.
این نگاه، مخالف ورود حاکمیت یا 
هر تنظیم‌گری در تعرفه‌گذاری بوده و 
قائل به شکست آن است. نگاه دیگر 
این است که تعرفه‌گذاری را لازم و 
ضروری می‌داند و باید قاعده‌مندی و 
غ  ضابطه‌مندی وجود داشته باشد، فار
از اینکه قابل اعمال هست یا نیست؛ 
یعنی نرُم و استانداردی باشد که مبتنی 

بر آن عمل کنند.
وی با اشاره به وجه دوم تعرفه‌گذاری 
که آگاهی اجتماعی است، بیان داشت: 
صاحبان کسب‌وکار باید بدانند نرم 
تعرفه یک عدد مشخص است و از سوی 
یک مرجع استاندارد اعلام می‌شود. 
این امر در مناسبات اقتصادی بسیار 

دخیل است.
در ایران برخی از کارشناسان به نظریه 

اول و بعضی به دومی قائل‌اند.
معاون تنظیم بازار ساترا با بیان اینکه 
ما در فاز تعرفه‌گذاری در حوزه تبلیغات 
چیزی به رسانه‌ها اباغ نکرده‌ایم، 
اظهار داشت: در فاز مطالعاتی قرار 
داریم که کدام نگاه را اعمال کنیم. 
آن  به  تاکنون  اجمالاً  که  چیزی 
رسیده‌ایم این است که خوداظهاری 
هم  و  ست  ا ه  هند ی‌د ر یا ت  بشد
درباره تولید، هم تعرفه‌های آن و هم 
تعرفه‌های حوزه تبلیغات داده‌هایی 
را برای ما به ارمغان می‌آورد. ما در 
حال رصد بازار هستیم و امیدواریم در 
آینده به یک تصمیم قطعی در حوزه 

ساترا در مسیر قانون

در حوزه 
رده‌بندی 

سنی، 
مصداق 

تخلف زیاد 
داریم و 

محتو‌ای 
بزرگسال 

بر‌ای کودک 
تبلیغ 

می‌شود. 
یکی از 

ابزارهای ما 
این است 

که اگر یک 
نشان تجاری 

در فضای 
مجازی 

مسأله‌دار 
شد و تمکین 
نکرد، به آنها 
اجازه تبلیغ 

روی آنتن 
تلویزیون 

ندهیم

در گفت‌و‌گوی معاون تنظیم بازار و توسعه 
کسب‌وکار ساترا  با »ایران« مطرح شد

تعرفه‌گذاری برسیم تا اقدام عملی 
مشخصی انجام دهیم.

 تخلف رایج بالا بودن
حجم تبلیغات

خلعتبری نظارت بر همه سکوها را 
به  تیمی  گفت:  و  دانست  مستمر 
صورت ماهانه تخلفات سکوها را به ما 
گزارش می‌دهد. بر اساس دستورالعمل 
ابلاغی مشخص است که پرتکرارترین 
تخلف کدام‌یک از کدهای تخلفی در 
دستورالعمل است و قابلیت گزارش آن 
به دستگاه‌های گوناگون هم وجود دارد. 
روال رسیدگی به تخلفات باید طی شود 
تا بتوانیم سریع‌تر در این حوزه‌ها به 

نتیجه برسیم.
که  نکته  ین  ا ن  بیا ضمن  ی  و
حساسیت‌مان نسبت به یک تخلف 
با تخلف دیگر یکسان نیست، اظهار 
داشت: در برخی موارد پس از اعلام 
فوری ما، آنها حذف کردند. هر ماه 
مواردی از این دست وجود دارد که سکو 
همکاری کرده و فوراً حذف می‌کند.  این 
یک روند در جریان است که به صورت 
کمی هم قابل ارائه گزارش به رسانه‌ها 
و فعالان است. افزون بر این، مواردی 
که انجام نمی‌دهند به کمیته تخلفات 
ارجاع شده و پیگیری می‌شود تا به 

نتیجه برسد.
معاون تنظیم بازار و توسعه کسب‌وکار 
ساترا با اشاره به اینکه یکی از تخلفات 
کمی، حجم لازم در تبلیغات است که 
بسیاری از اوقات رعایت نمی‌شود و بیش 
از حجم آگهی پخش می‌شود، تصریح 
کرد: بعضی از پلتفرم‌ها تبلیغات‌شان 
گزینه رد تبلیغ دارد و بعضی‌ها به طرز 
عجیبی ندارد. بسیاری در فضای مجازی 
تبلیغاتی انجام می‌دهند که از لحاظ 

محتوایی مسأله‌دار است.
در حوزه رده‌بندی سنی، مصداق تخلف 
زیاد داریم و محتو‌ای بزرگسال بر‌ای 

کودک تبلیغ می‌شود. یکی از ابزارهای 
ما این است که اگر یک نشان تجاری 
و  شد  مسأله‌دار  مجازی  فضای  در 
تمکین نکرد، به آنها اجازه تبلیغ روی 
آنتن تلویزیون ندهیم و در تعامل با 
دستگاه‌‌های مختلف هم ابزارهایی 
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 سرمایه‌گذاری و حمایت مالی
از پلتفرم‌ها

ی  یت‌ها ر مو مأ ز  ا یکی  ی  خلعتبر
زیرمجموعه خود را تسهیلگری دانست 
و گفت: در این زمینه 32 نوع تسهیلات 
طراحی کرده‌ایم که چهار، پنج مورد 
از آنها اعمال شده است و به سکوها 

داده‌ایم. تخصیص 
حمایت مالی و تسهیلات مالی بر‌ای 
رسانه‌ها طراحی شده و رسانه‌هایی از 
این تسهیلات مالی که سقف معینی 
دارد، استفاده کرده‌اند و آنها را به بانک 
در  کرده‌ایم.  پرداخت  وام  و  معرفی 
حوزه‌های مالیاتی نیز به معافیت‌های 

مالیاتی کمک می‌کنیم.
وی در مورد مرکز خدمات رسانه که مرکز 
مشاوره است، بیان داشت: این مرکز 
مشاوره، بیزینس‌پلن داده و در راستای 
بهبود کسب‌وکار سکوها یا ورود به بازار 

به آنها مشاوره حقوقی می‌دهد.
اگر مجموعه‌ای نیاز داشته باشد، 
درخواست  آن  سایت  در  ند  می‌توا
مشاوره بدهد. این مجموعه می‌تواند 
در زمینه درآمدزایی یاری‌رسانی کند. 
اگر بیزینس‌پلن خوبی از سوی سکوها 
ارائه شود، می‌توان با کمک خانه 
سرمایه‌گذاران در حوزه تأمین مالی 
به آنها کمک کرد. معاونت تنظیم 
بازار و توسعه کسب‌وکار در پایان درباره 
تبلیغات سکوها در فضای مجازی گفت: 
بر تبلیغاتی که سکوها در سایر بسترها 
دارند کاملاً نظارت داشته و در صورت 
بروز تخلف به آنها تذکر داده می‌شود.

گفت‌و‌گو

مونا محمدنژاد
خبرنگار

حوزه‌های اقتصادی حوزه‌هایی هستند که رویکرد روزنامه‌نگاری 
فرایندمحور و توسعه‌محور در آن مؤثرتر عمل 

می‌کند و کار آن کمیتی و آماری است. اگر 
روزنامه‌نگاران در این حوزه تمرکز داشته 

باشند، هم می‌توانند سوژه‌های جذابی پیدا 
و دنبال کنند و هم به سطحی از دانش در 

این حوزه خاص برسند، چون کارشناس در 
این حوزه کم است و این تمرکز، به 

مردم، به رسانه و نیز به تنظیم‌گر 
بسیار کمک می‌کند تا بتواند 

برخی از نظرات خود را منتقل 
. کند

برش


